



Finansdepartementet
postmottak@fin.dep.no

Deres ref: 12/388 HWH/KR

Honningsvåg, 31. august 2015

HØRINGSUTTAELSE TIL FORSLAG OM Å FJERNE EIENDOMSSKATT PÅ VERK OG BRUK

Det vises til Finansdepartementets brev av 18. juni 2015 hvor det er sendt på høring forslag om endre eiendomsskatt på verk og bruk. Høringsfristen er satt til 18. september 2015.

Nordkapp kommune har behandlet høringsutkastet politisk i Formannskapsmøte 31. august 2015, PS 68/15. På bakgrunn av denne behandlingen er det utarbeidet et høringsinnspill til det forelagte høringsutkastet med følgende hovedkonklusjoner:

- Nordkapp kommune mener at ut fra lokaldemokratiets prinsipper må dagens ordning med muligheten for utskrivning av eiendomsskatt på verk og bruk, inklusiv produksjonsutstyr beholdes. Dette vil da også samsvare med de politiske signaler som peker på at kommunen i størst mulig grad skal kunne få beholde en større andel av egne skatteinntekter.
- Nordkapp kommune krever at kommunesektoren kompenseres fullt ut for eventuelle innskrenkninger i retten til å skrive ut eiendomsskatt.
- Nordkapp kommune anbefaler at det sekundært blir satt ned en bredt sammensatt gruppe for videre utredning av problemstilling, dersom regjeringen likevel velger å gå videre med saken.
- Nordkapp kommune foreslår og støtter tidligere forslag fra blant annet KS i forhold til å utarbeide nasjonale retningslinjer for eiendomsskattetaksering. Dette vil føre til mer enhetlig og konsekvent eiendomsskattetaksering.
- Nordkapp kommune stiller seg bak høringsuttalelsene som er kommet fra Nettverk av Petroleumskommuner og KS.

Sakskomplekset som Finansdepartementet har bedt om høringsinnspill til er svært omfattende. Tatt i betraktning at det har vært sommerferie og at det er valgår, er fristen etter vårt syn svært knapp. Både KS og Nettverket av Petroleumskommuner - NPK (bestående av kommunene Aure, Aukra, Austrheim, Lindås, Øygarden, Tysvær og Hammerfest) har jobbet med saken hele sommeren og har fremlagt høringsnotat som også har vært tilgjengelige for Nordkapp kommune. **Disse uttalelsene stiller Nordkapp kommune seg bak.**

Nordkapp kommune skriver i dag ut eiendomsskatt med totalt omlag kr 7,0 mill. Av dette er eiendomsskatten knyttet til verk og bruk drøye kr 1,7 millioner. Med det forslaget som nå foreligger, vil **Nordkapp kommune miste inntekter i størrelsesorden kr 1,6 millioner.** Forslaget, slik det foreligger legger i realiteten opp til at hele kategorien "verk og bruk"



fjernes fra eiendomsskatteloven. Unntaket er produksjon av vannkraft, som foreløpig ikke berøres. For Nordkapp kommunes del medfører dette at eiendomsskatten knyttet kraftproduksjon ikke berøres av forslaget. Eiendomsskatten knyttet til dette anlegget er på omlag kr 108 000.

Et at de sterkeste insitamentene for store industrietableringer i kommunenorge har nettopp vært muligheten for å kunne skrive ut eiendomsskatt på produksjonsutstyret knyttet til disse anleggene. Hvis denne muligheten nå tas bort, vil dette kunne **bremse utviklingen og etableringen av store industriprosjekter i fremtiden**. I tillegg vil et bortfall av "verk og bruk" undergrave de forutsetningene som har vært lagt til grunn for de kommunene som har påtatt seg store industriutbygginger, hvor nettopp eiendomsskatten har vært av vesentlig betydning for kommunenes muligheter for å få sin andel av verdiskapningen. Det er også et faktum at store industrietableringer medfører økte utgifter til kommunene i form av tilrettelegging for den økte aktiviteten som dette bringer med seg. Her er eiendomsskatten svært viktig for at kommunene skal kunne møte disse kostnadene.

Det fremkommer **ikke av høringsnotatet verken om inntektsbortfallet vil bli kompensert, eller hvordan**. Regjeringens signaler om kompensasjon gjennom eventuelt økt selskapsskatt eller gjennom det ordinære inntektssystemet vil etter vår vurdering ikke være noen løsning. Selskapsskatten er knyttet til selskapene på konsernnivå, ikke på anleggene. En kompensasjon gjennom inntektssystemet vil i stor grad ta bort kommunenes mulighet til selv å råde over disse inntektene, da det er stor forskjell på lovbestemte egeninntekter og overføringer fra staten.

Slik Nordkapp kommune vurderer forslaget, vil dette innebære **økte inntekter til staten og reduserte inntekter til kommunene**. Med dagens system har industribedriftene fradragsrett for eiendomsskatten i sin skattbar inntekt til staten. Ved at eiendomsskatten fjernes, fjerner man også en fradragspost i selskapsskatten med den konsekvens at grunnlaget for selskapsskatt da øker. Dette medfører da økt skatt til staten, noe som vil være stikk **i strid med det som tidligere er signalisert i forhold til at "kommunene skal få beholde en større andel av egne skatteinntekter"**.

En del av begrunnelsen fra Finansdepartementet for forslaget er at dagens praksis for taksering av produksjonsutstyr **kan gi vilkårlige utslag i praksis**. Nordkapp kommune er enige i at så lenge det ikke er nasjonale retningslinjer for eiendomsskattetakseringen vil det være en svakhet med dagens system. Dette er også tidligere påpekt fra blant annet KS, som har foreslått at det må utarbeides **nasjonale retningslinjer for eiendomsskattetakseringen**. Dette vil i stor grad luke bort de negative utslagene av dagens praksis og vil øke tilliten til eiendomsskatten som skatteform.

Med hilsen
Nordkapp kommune

Kristina Hansen
ordfører